
 

   
Mezinárodní komise pro ochranu Labe  Mandát skupiny expertů Hy 

1/1 L:\Hallmann\VERZEICH\HANDBUCH\BAUSTEIN\aktuell gültige Bausteine\cz\MKOL-Mand-Hy-cz.doc / 16.09.2005 

Mandát 

skupiny expertů  
„Hydrologie“ (Hy) 

Mezinárodní komise pro ochranu Labe (MKOL) 
 

(stav: září 2005) 

 
Zabezpečení povodňové ochrany, povodňové prevence a implementace Rámcové směrnice 
ES pro vodní politiku (Rámcová směrnice) v Mezinárodní oblasti povodí Labe musí probíhat 
koordinovaným a harmonizovaným způsobem. K dosažení tohoto cíle se ukládají skupině 
expertů Hy tyto úkoly: 

 

1. Podpora pracovní skupiny Povodňová ochrana (FP) v jejích úkolech a činnostech 
v oblasti kvantitativní hydrologie a příprava podkladů pro pracovní skupinu FP i ostatní 
pracovní skupiny MKOL: 

a) zajištění odborné hydrologické podpory při zpracování studií stanovených v „Akčním 
plánu povodňové ochrany v povodí Labe“  

b) příprava hydrologických podkladů k podpoře realizace koncepce k vybudování spo-
lečného předpovědního povodňového systému v povodí Labe a modernizace hlás-
ných profilů a spojových cest 

c) jednotné zpracování a prezentace hydrologických poměrů v mezinárodní oblasti po-
vodí Labe (např. každoroční tabulky hodnot průtoků a plavenin, hydrologické cha-
rakteristiky, vývoje a trendy) 

d) zpracování hydrologických aspektů odtokových situací důležitých z hlediska činnosti 
MKOL, ke kterým patří také opatření k nakládání a manipulaci s vodami při povod-
ních i nízkých stavech vody 

e) harmonizace metod hydrologických měření pro jednotné hodnocení kvantitativního 
stavu vod a povodňových situací 

f) plnění dalších hydrologických úkolů uložených pracovní skupinou FP. 
 

2. Spolupráce se skupinami expertů pracovní skupiny WFD při hydrologických aspektech 
implementace Rámcové směrnice: 

a) poskytování hydrologických dat a informací k plnění úkolů k implementaci Rámcové 
směrnice 

b) podpora zpracování mezinárodních programů monitoringu množství povrchových 
vod a podzemních vod v souladu se zásadami Rámcové směrnice 

 


